





Schomburg i Adolf Wagner. Wreszcie przemysłowiec chrześcijański wyraził te same przekonania...

Projekt ten dotyczył czterech następujących punktów: 1) Opieki nad pracą dzieci...

Co do pierwszego i drugiego punktu wszystkie rządy wydały już odpowiednie ustawy...

Socjaliści mówią: „Jeżeli państwa zawierają konwenyę pocztową i monetarną, jeżeli usiłują ujednostajnić miarę i wagę...

Sprawa ta jest nader ważną i z natury swojej zbyt skomplikowaną, aby można poprzestać na ogólnym argumentum...

Przedewszystkiem nie wszystkie prace naturą swoją i ilością spotrzebowanych sił fizycznych są równe. Obrznięcia np. różnica istnieją między pracą murarza, cieśli, a robotnika w hutach szklanych...

Za główną podbudkę do projektu międzynarodowego ujednostajnienia pracy posłużyła od początku tej kwestyi maszyna, a w szczególności jej zastosowanie w produkcji i wpływ na pracę człowieka...

Wystarczy przytoczyć kilka cyfr dla dania wyobrażenia o wpływie maszyny na produkcję. Wiadomo np., że jeden robotnik przy pomocy maszyny wyciągnie taką ilość drutu w ciągu jednego dnia, jaka niedgdy wymagała tysiąca robotników...

Widzimy, jak wskutek tego stosunki handlowe się zmieniły, jaka wytworzyła się łatwość potężnej produkcji z jednej strony, a z drugiej możliwość przerzucenia wytworów jej na dalekie odległości z niesłychaną szybkością i bajecznie tanim kosztem...

Jeżeli wyczerpiemy powszechnie przyjętym napadać na kapitala, jako na owe źródło wszystkiego zła socjalnego. Tymczasem należy uczynić różnicę między kapitałem, jako czynnikiem produkcji...

Inną zgola rolę odgrywa spekulacja i będący na jej usługach kapitał. Nagromadzony w nielicznych rękach i nie używany w produkcji

wyzyskuje on chwile i okoliczności rokujące zysk. Ten kapital jest w stanie zawiądnąć pewną gałęzią produkcyjną lub nawet samym produktem i ponieść go zmonopolizować.

Inny przykład. Przedsiębiorstwo spekulacyjne „Société des cuivres et des métaux” w roku 1887 zakupiło za 1.440 milionów franków miedzi i cyny. Następnem ową operacyi było to, że od 4 listopada do 25 grudnia tego roku ceny podokazyły: na miedzi z 120 frank. 50 cent. na 214 fr. 25 cent. na cynie zaś z 250 fr. na 442.

Oto więc jest jeszcze jeden czynnik, który na warunki pracy wywrze może wpływ fatalny i zupełnie niespodziany. Skoro więc mowa o międzynarodowym jej ujednostajnieniu, niepodobna nie wziąć także pod uwagę i tak samo międzynarodową umowę zasłoniętej przedewszystkiem przeociw nadużyciom spekulacyi.

Na kongresie katolickim w Chartres hr. de Mun, znany twórca i organizator „kółek robotników katolickich we Francyi”, w następujący sposób malował nowożytnie społeczeństwo: „Garażka spekulacyjna ogarnęła wszystko...

Nie ulega wątpliwości, że te dolegliwości społeczne, tak wnikliwie scharakteryzowane, te oplakane warunki życia, a co za tym idzie i niedola pracujących, nie dadzą się usunąć ustawami...

„Zreformujcie siebie samych — mawiał często le Play do przedstawicieli klas wykształconych, którzy mu wytuszczyli trudności, na jakie natrafia wszelka reforma socjalna — jest to pierwszy i najskuteczniejszy środek”.

Utarło się u nas mniemanie, że pastory wie ewangelicy na Śląsku stoją na gruncie narodo- polskim, podczas gdy kapłani katolicy usilnie rozwijają akcyę germanizacyjną. Utarło się również inne błędne mniemanie, jakoby lud był zupełnie świadom swej narodowości...

Niewątpliwie zrobić można wiele rzeczy, ale trzeba mieć trochę więcej energii i woli. Wiadomo powszechnie, iż w zbiorach ewangelickich na Śląsku, zwłaszcza po wsiach, używa się prawie wyłącznie języka polskiego. Ewangielicy są z tego niezwykłe dumni — i nie bez pewnej słuszności — przypisują sobie znaczną część zasługi około ocalenia narodowości polskiej...

Wyniki pracy narodowej w gminach związkich zależą głównie od wartości trzech następujących czynników: od księdza lub ewentualnie pastora, od nauczyciela ludowego i od wójta. Jeżeli choć jeden z tych trzech czynników poczują się do obowiązków narodowych, wówczas tworzy się w gminie Kółko rolnicze wraz z biblioteczką, w osadzie fabrycznej powstaje czytelnia...

Lud wiejski w Księstwie Cieszyńskim dzieli się na kilka kategorii, stosownie do swej możności: na komorników, chałupników, zagrodników i siedlaków. Pierwszej z tych kategorii, zajętej walcem o chleb powszedni, nie można brać w rachubę, gdzie chodzi o pracę narodową. Chałupnicy i zagrodnicy stanowią najliczniejszą część ludności wiejskiej, a tem samym siłą materjalną w walce narodowej.

Niestety i tych pomyślanych warunków dotąd jeszcze nie udało. Siedlak chłopem już być nie chce; pomiędzy członkami swej rodziny żyć nie chce; pomiędzy członkami swej rodziny żyć nie chce; pomiędzy członkami swej rodziny żyć nie chce; pomiędzy członkami swej rodziny żyć nie chce...

Cesarz Mikołaj II w Warszawie.

Warszawa 1 września. Wczoraj wieczorem, po obiedzie w Łazienkach, wyszła cesarska para w otoczeniu towarzyszących jej osób na taras przed pałacem, by przyrzeć się korowodowi łodzi wioślarzy kaliskich i wysłuchać śpiewów „Lutni” naszej.

Co zmirzono nastąpiła wspaniała iluminacja. Miasto wyglądało uroczym i powodzi świateł kolorowych, które się nieprzerwanemi liniami wzdłuż ulic ciągnęły. Parę gmachów jak zamek, ratusz, teatr, wyglądały po prostu świetnie. Postarano się też o ogromne urozmaicenie w tym względzie. Ulice miasta zasiane były latarkami kolorowemi, a plac św. Aleksandra oświetlony był girlandami lamp mlecznych, które jak matowo byszające sznurzy perły, wchodziły również girlandami w Aleje Ujazdowskie...

chodzą telegramy o iluminacyach; od rana miasta przystrojone były chorągwiemi, zielenią i kwiatami. W wielu kościołach na prowincyi odbyły się wczoraj w południe solenne nabożeństwa na intencyę szczęśliwej podróży cesarza i jego rodziny.

Dziś o 10-jej rano cesarz z cesarzewą wyjechali z Łazienek, udając się do Soboru przy ulicy Długiej. Przed powozem cesarskim jechał, stojąc w powozie, oberpoliomajster pułkownik Gresser. W pierwszym powozie jechał cesarz z cesarzewą, w drugim wiele książęta Włodzimierz Aleksandrowicz i Mikołaj Mikolajewicz, w trzecim w. książę Paweł Aleksandrowicz i ks. Imeryński.

Po wysłuchaniu nabożeństwa i przyjęciu błogosławieństwa, udali się cesarstwo na Salski Plac, gdzie w osobnym pawilonie postawiono gipsowy model budującej się cerkwi, a stamtąd na plac Mokotowski, gdzie miał się odbyć wielki przegląd wojska.

Dzisiejsze dzienniki poranne przyniosły szczegóły przyjęcia przez cesarza komitetu obywatelskiego, który mu wręczył około miliona rs. na fundacyę dobroczynną imienia Mikołaja II. Komitet składali następujący członkowie: Dr. Ignacy Baranowski, Michał Bergson, Jan Bloch, hr. Ksawery Branicki, Mikołaj Brannan, hr. Feliks Czacki, ks. Włodzimierz Czełwertowski, Leon Dmochowski, Eustachy Dobiecki, hr. Teodor Dunin, Mieczysław Epstein, Stanisław Filipkowski, Aleksander Głowacki, Mściław Godlewski, Władysław Gostyński, Franciszek Górski, Ludwik Górski, Edward Herbst, Oskar Kinder, Władysław Kiliański, Tadeusz Kowalski, Leopold Kronenberg, Julian Kunitzer, Władysław Leppert, ks. Stefan Jedrzej Lubomirski, hr. Stanisław Lubieński, Edward Natanson, August Ostrowski, hr. Ludwik Plater, hr. August Potocki, hr. Roderzy Potocki, Maurycy Poznański, książę Maciej Radziwiłł, Emil Reptan, Stanisław Rotwand, Markus Silberstein, Adolf Suligowski, Eustachy Świeżawski, Karol Szelner, Bronisław Werner, hr. Władysław Wielepolski, ks. Mieczysław Woronicki, Lucyan Wrotnowski, hr. Adam Zamoyski, hr. Maurycy Zamoyski.

Ważnym z tych członków był z osobą wprowadzany i przedstawiany cesarzowi, a gdy ta ceremonia ukończona została, przemówił w języku rosyjskim margrabia Zygmunt Wielopolski, jako przewodniczący komitetu, w te słowa: „Najjaśniejszy Panie! Dziękujemy ci, Najmilszości Panie z głębi duszy, za to, że mamy szczęście oglądać cię i Najjaśniejszą Panią cesarzewą naszą pośród nas. Składamy ci również podziękowanie, że raczysz przyjąć skromną ofiarę, którą ci składa kraj tułaczowski. Ofiara ta, składana przez wszystkich mieszkańców Królestwa Polskiego bez wszelkich różnic stanowych i pochodzenia, składana chętnie i wedle sił, niech będzie rokownicą wzajemnej ufności między twoimi poddanyimi, których w jedno łączy miłość, żywna dla monarchyi i ojczyzny. Najmilszości Panie! chciej przyjąć w darze także miliony serc naszych, które bezgranicznie ci ufają. W twojem samowładztwie, które jest wspaniałomyślnie, w spokoju wewnętrzny, w chwale państwa, widzi ocalałą rdz polski swą promienną przyszłość i z całą gotowości chce wnieść, niezachowanie, czy to w szczególności, czy w ewelich ciężkich doświadczeniach, jakie los może zesłać, służyć tobie, swemu ukochanemu monarsze”.

Na tę przemowę, wypowiedzianą donośnie, odrzekł cesarz: „W imieniu cesarzewej i mojem własnem wyrażam wam panowie serdeczne podziękowanie za ten szczerzy dar, złożony przez wszystkie warstwy ludności polskiej, oraz za uczucia, któreście tu nam wyrazili, a w których szczerość najczelniej wierzę. Okazaniem nam wczoraj gorącym przyjęciem byliśmy obje głęboko wzruszeni. Jakoż powitanie, które nam zgotowała Warszawa, będzie dla nas zawsze miłem wspomnieniem o naszym pierwszym w jej murach pobycie. Jeszcze raz serdecznie wam dziękuję, panowie!”

Wieczorem odbył się wspaniały raut w zanku u ks. Imeryńskiego na cześć pary cesarskiej. Podczas rautu wykonała orkiestra operowa teatru Wielkiego „Polonez” Chopina i „Mazur” z opery „Halka”, p. Stanisław Barcewicz odegrał z towarzyszeniem orkiestry „Fantazyę” Sarasatego z opery „Faust”, Edward Reszke odśpiewał „Gwiazda północna” Meyerbera; nakoniec Jan i Edward Reszkowie odśpiewali duet z 1-go obrazu opery „Faust” Gounoda. Cesarz rozmawiał z wlepu Polakami, a cesarzewa z damami z naszej arystokracji nader uprzejmie.

Przed przystąpieniem do porządku dziennego radny dr. Baranowski postawił wniosek nagły, aby w żeńskiej szkole wydziałowej im. św. Anny w tym roku pozostawiono jeszcze prowizorycznie ósmą klasę, mimo że zwinięte tej klasy zostało już zdecydowane. Prezydent przyrzekł wniosek ten zatwierdzić jak najrychlej. Następnie r. Soleski w długiej przemowie krytykował rozporządzenie kraj. Rady szkolnej, znoszące ósmą klasę w szkołach wydziałowych. Pan Soleski postawił wniosek, aby prezydent porozumiał się z gronem obywateli i wdrożył energiczną akcyę w tej sprawie, oraz w sprawie zapobieżenia brakowi miejsca w szkołach średnich. Potem przystąpiono do porządku dziennego. Rada uchwaliła wydzierżawić folwark w Błohosorczy pp. Kleinerowi i Pfeiferowi za 1600 zł. rocznej dzierżawy w pierwszym sześciolociu, a 1800 zł. w drugim. Następnie zatwierdzono kilka spraw drobnych. Towarzystwom im. Kilińskiego nadano 100 zł. subwencyi, poczem p. prezydent zamknął obrady.

Z izby sądowej

W czerwcu b. r. uładła się komisya sądowa, do której skład należał lekarz - chirurg p. Gabel, do lwowskiego szpitala powszechnego celem zbadania stanu zdrowia pewnego robotnika, skaleczonego podczas wypadku przy budowie kamienicy. P. Gabel, wbrew obowiązującemu przepisom, przystąpił do ehorego, nie obmywszy wpierym rąk środkami antyseptycznymi i zabrał się do zdejmowania bandaży z chorego. Był przy tem przypadkowo lekarz dr. Świętowski, i on to zawiadomił sekundaryusza tego oddziału dr. Zenona Lenko, że p. Gabel nie obmył rąk. Dr. Lenko zbliżywszy się do p. Gabela rozwijającego bandaż, zwrócił jego uwagę na nieostrożność takiego opatrywania rany, gdyż naraża to chorego na niebezpieczeństwo zakażenia rany. Na to odrzekł p. Gabel: — Ja wiem co robię, wszakże nie jestem szewcem! — Gdybyś pan był szewcem — odpowiedział dr. Lenko — i zabierał się do zdejmowania bandaży, tobym pana stąd kazal wyrzucić. P. Gabel ucznił się tem obrażony, zażądał więc dr. Lenko o obrazę czci, i dr. Lenko został skazany na 3 dni aresztu lub 20 zł. kary, wznioś jednak przeciw temu wyrokowi rekurs i wczoraj odbyła się w sekcyi III sądu powiatowego ponowna rozprawa. Po przesłuchaniu całego szeregu świadków, którzy wyszyscy zgodnie zeznali, iż interwenyja dr. Lenko była zupełnie właściwa, przychylił się sędzia do wywodów obrocy dr. Alfreda Milekiego i ułwolił dr. Lenko od winy, kary i ponoszenia kosztów procesu.

Stanisławów 2 września. (Wybory w Wiktorowie).

Po przeprowadzonej rozprawie zapadł wczoraj wyrok. Trybunał ułwolił 12 oskarżonych, czternastu zaś zasądził na więzienie od 2 do 8 miesięcy.

KRONIKA

Wybór posła. Przy onegdajszym wyborze uzupełniającym na sejm z kuryi większych posiadłości ziemskich nowosądeckiego okręgu wyborczego wybrany posłem 28 głosami ponownie dotychczasowy poseł dr. Gustaw Romer.

Ks. Kuyp, ksiądz biskup wrocławski, wydał — jak donosi Kurjer Poznański — kurendę do górnośląskiego duchowieństwa, w której wyraża życzenie, aby ci katolicy duchowni, którzy stoją na czele polskich towarzystw, złożyli w nich przewodnictwo!

Zmiany w klerze zakonnym. Dzienniki krakowskie donoszą: Ks. Czencz T. J., który na gruncie krakowskim rozwinął na „Przyjaźnią” tyle pożyteczną pracę, z woli starszych przeniesiony został do Tarnopola, ażeby tam podjął dalszą nad ruchem robotniczym pracę. Natomiast do Krakowa przeznaczony został ks. Sopusz T. J., kurator duchowny „Przyjaźni” nowosądeckiej.

Nagle zamknięcie umysłu. Do prezenta wyższego sądu krajowego dr. Tchorzńskiego zgłosił się wczoraj do biura adjunkt sądowny i oficer rezerwy p. Ł. ze skargą, że ludzie go przesładowają, posiadają o szpiegowanie na rzecz Rosyi, a kobiety chcą go zapomoc „lubczyk” wpłatać w sieć mitosną. Dr. Tchorznicki wysłuchał cierpliwie tych skarg, a widząc, że biedak jest umysłowo chory, polecił odesłać go do szpitala.

Nieszczyśliwy wypadek. Pan Mieczysław Schmitt, redaktor i współwłaściciel Dziennika Polskiego, bawiący w Krynciu, zmalował go Dr. Dziembowski z Muszyny nogą złożył. Pacjent, który miał udać się do Kaltenleutgeben, przewieziony będzie do Lwowa.

Do wiadomości urzędu budowniczego. Piszą nam z miasta: Wczoraj około trzeciej po południu chciałem odszukać znajomego przy ul. Chorażczyzny i wszedłszy do domu pod l. 15, omal nie spałem z ganku. Dom sąsiedni dwupiętrowy burza, nie uwzględniając wcale tego, że ganki domu pod l. 15 były wmurowane, czyli wpuszczone w ścianę burzono właśnie domu. Ganki, zwłaszcza drugiego piętra, zwisły zupełnie, a od strony domu obecnie demolowanego nie są zabezpieczone, pomimo że na piętach mieszają lokatorowie.

Nie wątpię, że prócz ustawy zabezpieczającej życie mieszkańców musi istnieć inna, postanawiająca, że w śródmieściu, gdzie jest oficyna gontem kryta, a w niej miesi się kuznia, ganki domy powinny być na żelaznych krokostacjach i albo żelazne, albo kamienne, ażeby lokatorowie w razie pożaru mogli choć z życiem ujsć.

Od p. Mazura, nauczyciela gimnastyki w Stanisławowie, otrzymujemy następujące pismo: „W nr. 8 Przewodnika gimn. z 1 sierpnia b. r. podałem wyniki pomiaru sił uczniów uczęszczających na naukę gimnastyki w gimnazjum Stanisławowskim, choć zajmującym się tą sprawą, a przedewszystkiem celem gimnastycznym wskazał cytami jedną korzyść gimnastyki młodzieży t. j. przyrost sił. To było celem i wyłącznym przedmiotem kilkudziesięciu wierszy, zamieszczonych w Przewodniku; żądnych nowych twierdzeń, żadnych zbijań dowodów gimnastyczne przeciwności, ani skarg nie miałem na myśl. Zajęty w ciągu sierpnia pilną robotą, rzadko zaglądałem do dzienników, tymczasem po powrocie ze Lwowa dowiedziałem się z wielką dla mnie przykrością, że podobno w Przewodniku obok innych rzeczy przedstawiłem gmach gimnazjalny jako niehygieniczny, i że to było zanotowane w Przewodniku. Przeciwnie powszechnie jest znana rzecz, że gmach ten, który wiele pokoleń w swych murach wychował, pod każdym względem do pierwszych w kraju należy, co jedynie zawdzięcza że-

Rada miasta Lwowa.

Po feryach letnich zebrała się wczoraj po raz pierwszy Rada miejska w bardzo szczerupym komplecie i tak późno, że dopiero o ósmej rozpoczęto obrady. Prezydent dr. Małachowski, zgągiwszy posiedzenie, wspominał o zgonie długoletniego radnego ś. p. M. Sembratowicza, którego pamięć uczcili radni przez powstanie.

WIELMOŻNY PANIE! Mojego wyrobu Owocówka niesłodzona — j kotez słodzona Ratafia, Wiśniówka, Malinówka itp. są tak dobre i tak tanie — i wogóle tak czysto i sumiennie wyrabiane — że na tej tylko podstawie osmieliam się prosić Wgo Pana aby dla przekonania się o rzeczywistej dobroci moich wyrobów, takowe w moim handlu bezpłatnie i bez żadnych zobowiązań skosztował — a firmie moją za rzetelną i na zaufanie zasługującą sprawiedliwie uważać raczył. JAN MUSZYŃSKI Lwów, Rynek 40.



Wymordowaniu pasażerów pomiędzy Penang a Aczin na parowcu angielskim "Pegu"...

Z aforyzmem starego rzędy. Kobietą podobną jest do pokrzywy: dotknij się jej zleka, a sprzy, uchwyci ją silnie...

Z życia aktorów na prowincji. Zabawna historyjka opowiada p. Antoniowski, dyrektor teatru stanisławowskiego...

Telegramy Przeglądu.

Wiedeń 3 września. Komitet wykonawczy prawicy parlamentarnej odbył wczoraj trzygodzinne posiedzenie...

Praga 3 września. Jutro rozpoczyna się tu wiec miast czeskich. Wezmą w nim udział także reprezentanci szlachty czeskiej i posłowie morawscy...

Brussels 3 września. W miejscowości kąpielowej Blankenberghe aresztowano anarchistrę, który podobno brał udział w przygotowaniu zamachu na cesarza Wilhelma II...

Frankfurt 3 września. Frankfurter Zeitung donosi, że cesarz Wilhelm II na święta wielkanocne pojedzie do Palestyny i weźmie udział w poświęceniu nowej świątyni ewangelickiej w Jeruzalemie...

Praga 3 września. Hlas Narodu donosi, że istniały rzeczywiście różnice zdań między katolickim stronnictwem ludowym a innymi stronnictwami...

Peszt 3 września. Pester Lloyd zamieszcza długi artykuł o stosunkach austriackich, w którym dowodzi, że urzeczywistnienie programu autonomistycznego...

Specjalista chorób wenerycznych, skórnych, narządu moczowego i piciowego. Dr. Abim Padalewski...

Rok założenia 1853. Dom bankowy i kantor wymiany. AUGUST SCHELLENBERG I SYN...

Wiedeń 2 września. Notowania wieczorne. Przy zamknięciu giełdy popołudniowej stały akcye kredytowe na 336.53...

RUCH POCIĄGÓW KOLEJOWYCH obowiązuje z dnia 1 lipca 1897 (czas środkowoeuropejski).

Table with columns: Połączenie, czas przejazdu, and notes about train routes and schedules.

Dr. Józef Starzewski powrócił i ordynuje jak poprzednio od 3-4 przy ul. Wałowej 1. 3.

Kazimiera Dyłska uczennica p. prof. Wszelaczyńskiego, Michałowski, Leszczyńskiego i Melcera...

LITERATURA I SZUKA.

Z teatru. Wesół komedya Bałuckiego: "Dom otwarty" rozpoczął wczoraj przedstawienia w letnim teatrze lwowski...

Mody paryskie, to jedyne pismo dla kobiet w Galicji — z każdym numerem coraz piękniej się rozwija...

"Nafty" nr. 16 wyszedł i zawiera: Galicyjski i rumuński przemysł naftowy — Naftowe lampy żarowe...

Kasa oszczędności bez wkładów. Berliński Towarzystwo akcyjne "Pionier" złożyło taką kasę oszczędności...

W katarakcie. Straszny wypadek zdarzył się 24 z. m. na Niagarze. Dwóch ludzi dorosłych i jeden chłopczyk...

Czarna skóra murzynów dała paryskiemu uczonemu drowsi Collinonowi asumpt do zajmujących badań...

Stwierdzenie wydaje się bardzo prawdopodobnym także na podstawie innych przykładów...

Stan powiatu. T. o g. 8 rano + 16, w poł. + 23 B. Bar. 765. Nieruchomy. Pogoda. Na giełdzie...

Wiedeń 3 września. Pszenica na jesień 12.10—12.13, na wiosnę 11.97—12.15...

Wiedeń 3 września. Pszenica na jesień 12.10—12.13, na wiosnę 11.97—12.15...

Wiedeń 3 września. Pszenica na jesień 12.10—12.13, na wiosnę 11.97—12.15...

Portland Cement

wapno hydrauliczne i skaliste, płyty izolacyjne posadzki...

Hirschtritt i Eber Nowosć

Skład wszelkich materiałów budowlanych Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 21 (Hotel Angielski)

Wszelkie posiadaki cementowe ręcznego wyrobu.



KTO WINIEN?

Powleś przez F. BRADDON. Tłumaczyła z angielskiego baronowa Zofia Hartingh.

Okazało się, że zwyczaj w domu doktora nadawały się szczególnie do jej celów. Miała ona usługiwać przy stole podczas obiadu pana Jebba, a że jowialny chirurg był zazwyczaj bardzo gadatliwym i nie zwracał żadnej uwagi na pobocznych słuchaczy, Joanna Barnard mogła się dowiedzieć najtajniejszych jego myśli.

Wybory pozwały go apetytu; za wiele wzmuszeń dla starego, choć krzepko się trzyma na swój wiek. — A nie mówiono tam, czy sir Everard i miss Courtenay nie wracają jeszcze? — Wątpię; jeżeli wyjechali dla zdrowia, nie wrócą pewnie aż w maju.

milczał, to znaczyło, że pałał chęcią wygadania się z tem, co miał na myśli. Pani Jebb zajęła się rozlewaniem herbaty do filiżanek, które dzieje bałaśliwie stawiła na tacy, spierając się o pierwszeństwo.

czasu, bo mi to przypomina, że jestem rzeczywicie kobietą wyższej sfery, chociaż pracuję jak sługa. — Głupstwo! — pogardliwie odezwał się chirurg. — Zamiast chodzić w odwiedziny do pałacu, lepiej się przeszła po świeżym powietrzu Toby ci wyszło na zdrowie.

on kiedyś płomieniem jak iskra z pod popiołów. Przypatrywałem się dobrze twarzy M. podczas procesu i widziałem, jak nie spuszczał oczu z sir E. cały czas, gdy adwokat go badał. W tem spojrzeniu tkwiła zapowiedź czegoś złego. Tak, pani Jebb, zapowiedź czegoś złego. To małżeństwo zerwie się; a jeśli się nie zerwie, to wyniknie dla kogoś wielkie nieszczęście.

Woda lwowska

56 lat istniejący handel towarów wełnianych pod firmą Jan Wallach i Syn Lwów Rynek 33. sukna, welwet, loden i t. d. na ubrania liberyjane.

Jan Ihnatowicz

LWÓW: sklepy wieszaki ulica Kopernika 1. 3. ul. Halicka 11. KRAKÓW: Salskiewicza 1. 20, CZĘB: NIOWCE: Rynek 2.

Handel Herbaty i Kawy EDMUNDA RIEDLA

Handel Herbaty i Kawy EDMUNDA RIEDLA we Lwowie plac Marjacki 1. 10. poleca poleca najlepsze gatunki HERBATE KAWY

JOZEF KWIATKOWSKI Piwo żelaziste

przeciw niedokrewności Towarzystwo lekarskie w Krakowie uznało piwo żelaziste za środek leczniczy i poleca je w tych wypadkach, w których leczenie wskazuje żelazo.

Kompletne wyprawy

Kit Plüss-Staufner w tubach i szklankach, wielokrotnie przemianowany i uznany za najlepszy i najpraktyczniejszy do kłótni polimanych przedmiotów.

ZAPISY

w koncesjonowanej szkole muzyki Karola Mikulego rozpoczynają się z dniem 28 sierpnia br.

Zadziwiająco niskie

za ceny wszelkich papierów i przyborów kancelaryjnych oraz towarów wchodzących w zakres palenia w nowo otwartym sklepie. S. W. Niemojowskiego Lwów, pl. Marjacki 8

Władysław Bażant

Władysław Bażant Lwów ul. Halicka 1. 3. Właściciel sklepu „FORTUNA” przedtem B. Szabłowski

Kuracyjne Winogrona z Vöslau

Handel KAROLA BALLABANA we Lwowie. Łaskawe zamówienia z prowincji uskuteczniamy odwrotną pocztą.

Pan Michałowski

były rachmistrz u pana Dębowskiego ze zechcą w swym interesie podać swój adres Zarządowi dóbr w Oknie p. Grzymałów.

3 pokoje (frontowe), kuchnia, wodociąg, klozet, od 1 października. Śródmieście, bliżej piatki. Cena 45 zł. Wiadomości biuro dzienników Płobna.

Willa obok głównego dworca do sprzedania. Gotówki trzeba 5000 zł. Begiński Traugota 19 A. 1-5

Spółka wydawnicza Polska w Krakowie. poleca nową pracę St. Tarnowskiego: „Matejko”.

Handel PŁOCIEN i BIELIZNY JANA RIEDLA WE LWOWIE

Włoskie i hiszpańskie. Brzoskwinie. Gruszkowski jabłka.

Odmlodzenie i przedłużenie życia osiągniemy noszeniem sławnego krzyża Volty.

Spółka wydawnicza Polska w Krakowie. poleca nową pracę St. Tarnowskiego: „Matejko”.

Handel KAROLA BALLABANA we Lwowie. Łaskawe zamówienia z prowincji uskuteczniamy odwrotną pocztą.

Handel PŁOCIEN i BIELIZNY JANA RIEDLA WE LWOWIE

Włoskie i hiszpańskie. Brzoskwinie. Gruszkowski jabłka.

Pomidory francuskie ogromne 5 kgr. 1.20. MELO-NY 5 kgr. 1.50, franco posyła Zarząd ogrodu, op. Ossowce.

Spółka wydawnicza Polska w Krakowie. poleca nową pracę St. Tarnowskiego: „Matejko”.

Handel KAROLA BALLABANA we Lwowie. Łaskawe zamówienia z prowincji uskuteczniamy odwrotną pocztą.

Handel PŁOCIEN i BIELIZNY JANA RIEDLA WE LWOWIE

Włoskie i hiszpańskie. Brzoskwinie. Gruszkowski jabłka.

PYROLINE jako najlepszy i najtańszy środek do oświetlenia budynków gospodarczych, gorzeń, młynów, tartaków itp.

Spółka wydawnicza Polska w Krakowie. poleca nową pracę St. Tarnowskiego: „Matejko”.

Handel KAROLA BALLABANA we Lwowie. Łaskawe zamówienia z prowincji uskuteczniamy odwrotną pocztą.

Handel PŁOCIEN i BIELIZNY JANA RIEDLA WE LWOWIE

Włoskie i hiszpańskie. Brzoskwinie. Gruszkowski jabłka.